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PRESSINBJUDAN 2003-03-14

Vattenfall och Findus sparar energi och miljö i Bjuv

Vattenfall och Findus inbjuder till pressvisning i samband med invigningen av nya
anläggningar för energiåtervinning som byggts av Vattenfall hos Findus i Bjuv.

Tid:    Tisdagen den 18 mars kl 11.30.
Plats:  Findus fabrik i Bjuv, samling i receptionen.

Nya anläggningar med väsentligt effektivare energianvändning invigs på tisdag på Findus
fabrik i Bjuv av Roger Johansson, produktionsansvarig Findus Norden, och Göran
Hindemark , chef för Vattenfall Värme Norden.

Anläggningarna består av utrustning för att återvinna värme från de kyl- och frysmaskiner
som Findus använder i verksamheten och en ny, effektivare ångcentral som tar tillbaka en del
av den värme som annars försvinner med rökgaserna.

Tillsammans innebär dessa investeringar att Findus kan minska sina inköp av naturgas med
cirka 20 procent. Det motsvarar värmebehovet i mer än 1 000 villor.

Vattenfall planerar dessutom att föra den del av den återvunna värmeenergin som Findus inte
kan nyttja, till fjärrvärmenätet i Bjuv. Det innebär ytterligare energibesparing.

Med dessa åtgärder beräknas utsläppen av koldioxid från värmeproduktionen i Bjuv minska
med över 4 000 ton.

Samarbetet mellan Vattenfall och Findus regleras i ett Färdig Värme-avtal som tecknades för
cirka ett år sedan.

Findus Sverige AB  är ett av landets ledande livsmedelsföretag. Djupfryst utgör den största delen av
försäljningen med allt från färdigrätter och fisk till ärter och wok. På den svenska marknaden säljs även
majonnäs, soppor, pastasås och marmelad. Findus Sverige AB har drygt 1 300 medarbetare och omsatte
år 2002 drygt 332 miljoner EUR (cirka 3,1 miljarder SEK).

Vattenfall AB Värme Norden är den affärsenhet som svarar för Vattenfalls värmeverksamhet, med
fjärrvärme och Färdig Värme. Verksamheten finns i hela Sverige samt i Finland och Baltikum.
Omsättningen 2002 var 2,5 miljarder SEK, volymen 7 TWh värme och antalet anställda cirka 600.

Lämnat av Vattenfalls Pressavdelning, telefon 08-739 50 10.

För vidare information kontakta:

Roger Johansson, Findus, telefon 042-86 988.
Arne Bäcklund, Vattenfall, telefon 040-664 46 06.


